ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2022                                                                                                         № 74
О  внесении изменений  и  дополнений   в  постановление Администрации Города       Шарыпово     №  193      от     10.10.2017г.      «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (в редакции от 28.01.2019 № 09)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Шарыпово от 04.12.2012 № 233 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (в редакции от 01.11.2018 №276), руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Администрации Города  Шарыпово  № 193      от 10.10.2017г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», следующие изменения и дополнения:
	1.1. В приложении к постановлению пункт 3.4.2 Административного регламента изложить в новой редакции: «При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.8.2 настоящего Регламента, в случае необходимости уполномоченный специалист ОАиГ Администрации города Шарыпово в течение 5 дней со дня поступления зарегистрированного заявления в Комиссию осуществляет формирование и направление межведомственных запросов в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 12 по Красноярскому краю, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.  На основании содержащейся в протоколе заседания Комиссии рекомендации о вынесении вопроса о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на публичные слушания уполномоченный специалист ОАиГ Администрации города Шарыпово осуществляет подготовку проекта постановления Администрации города Шарыпово о назначении публичных слушаний. Указанный проект передается ответственным специалистам Администрации города Шарыпово на согласование. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ, с учетом положений статьи 39 Градостроительного кодекса РФ, за исключением случая, указанного в части 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса РФ. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения. Сообщения о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства направляются правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. Участники публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства вправе представить в Комиссию свои предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний.»;
	1.2. В приложении к постановлению пункт 3.5 Административного регламента изложить в новой редакции: «Подготовка Комиссией по проведению публичных слушаний рекомендации о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения и направление их Главе города Шарыпово.
1) Основанием для начала административной процедуры является опубликование заключения по итогам проведения публичных слушаний;
2) На основании заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства Комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания публичных слушаний осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения;
3) Результатом административной процедуры является направление рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения Главе города. Срок выполнения административной процедуры по подготовки Комиссией рекомендаций и направление их Главе города Шарыпово составляет не более пятнадцати рабочих дней.»;
1.3. В приложении к постановлению в пункте 2.4 Административного регламента слова «не более 70 календарных дней» заменить на слова «не более 85 календарных дней»;
1.4. В приложении к постановлению в пункте 3.8. Административного регламента слова «Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 70 календарных дней» заменить на слова « Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 85 календарных дней»;
1.5. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово 			                                  Н.А. Петровская

                                                                                         Приложение к Постановлению
                                                                                                       Администрации города Шарыпово
                                                                           от 11.03.2022 №74
                                                                         Приложение N 2
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
Блок-схема
Предоставление муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
Начало предоставления муниципальной услуги

Поступление заявления и документов

	Соответствие заявления и приложенных к нему документов установленным требованиям

          нет	                                                                                          да
Прием, проверка и регистрация заявления     (1 рабочий день)

Отказ в приеме документов

Передача заявления в Комиссию (1 рабочий день)

                 Соответствие заявления и приложенных к нему документов действующему законодательству

            нет                                                                                       да

Подготовка и проведение публичных слушаний - 51 день

Подготовка и направление заявителю уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги — 10 рабочих дней дней

Подготовка Комиссией рекомендации о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в ее предоставлении и направление их Главе города Шарыпово - 15 рабочих дней дней

Выдача правового акта администрации города Шарыпово о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, либо об отказе в предоставлении такого разрешения - 3 дня

Подготовка, принятие и официальное опубликование правового акта администрации города Шарыпово о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, либо об отказе в предоставлении такого разрешения- 9 дней